
POKYNY 

6. KOLO VÝCHODOČESKÉHO POHÁRU 2024 

VEŘEJNÝ ZÁVOD V ORIENTAČNÍM BĚHU 

ZÁVOD CELOSTÁTNÍHO RANKINGU (koeficient 1.0) 

Pořadatelský orgán: Východočeská oblast ČSOS sekce OB  

Datum: Středa 1. května 2024 

Pořádající oddíl:  TJ Lokomotiva Trutnov (LTU) 

Centrum závodu: Louka u Terezína (https://mapy.cz/s/bepezatera) 

Přihlášky: První termín do 24.04.2024 23:59  

  V IS ORIS  

Dodatečné přihlášky:  Na prezentaci do počtu vakantů za dvojnásobný vklad 
v soutěžních kategoriích. Do kategorií HDR, P a T za normální 
vklad. 

Způsob placení:   Přednostně převodem na účet 26631601/0100 

 (VS: 223xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS) 

 Dohlášky na místě v hotovosti. 

Prezentace: 8:45 - 09:30 hod. 

 Na prezentaci bude možné pouze nahlásit změnu čipu nebo 
zapůjčit čip (cena 50 Kč). Změny kategorie nejsou možné.  

Na prezentaci nebudou vydávány žádné doklady. Vše je 
k dispozici v IS ORIS. Účastníci, kteří mají zaplaceno se nemusí 
na prezentaci dostavit. Informace o zaplacení bude k dispozici 
v IS ORIS po aktualizaci plateb v pátek večer, kde je uvedena 
částka k zaplacení 0 Kč. Vyzýváme účastníky závodu k platbě 
online.  

Pokud potřebujete doklad orazítkovaný a podepsaný, napište na 
kvasovsky@zsvrchlabi.cz a bude vám v průběhu příštího týdne 
zaslán mailem či poštou. 

Příjezd:  Zákaz příjezdu přes Lázně Fořt! Příjezd je možný od 
Hostinného přes Arnultovice nebo od Trutnova přes Javorník 
(před Javorníkem krátké zdržení na semaforech). Příjezd od 
Vrchlabí - kolem pošty v Rudníku. 

  

https://mapy.cz/s/bepezatera


 Příjezd dle obrázku: 

 

 Parkování autobusů u místní školy - v mapě modře. Příjezd 
autobusů rovněž není možný přes Lázně Fořt a kolem 
shromaždiště!  

 Parkování osobních vozů (oranžově) - na parkoviště P2 budou 
auta směřována po zaplnění parkoviště P1. 

Parkování: Bude vybíráno parkovné 30,-Kč za auto, autobus zdarma. 

Vzdálenosti: P1 - shromaždiště 500 m - označeno zeleno-bílými fáborky 

 P2 - shromaždiště 1100 m - označeno zeleno-bílými fáborky 

 Vyložení z autobusu - centrum závodu = 400 m označeno 
zeleno-bílými fáborky 

 Centrum – start = 1500 m (s převýšením 50 m), sjízdná i 
kočárkem. Část cesty na start vede po komunikaci III. třídy, 
dbejte zvýšené opatrnosti při pohybu po silnici. 

 Centrum – cíl = 1000 m 

  



Trať: Krátká trať  

Průběh tratí: Tratě se u dorosteneckých a veteránských kategorií kříží, 
dejte pozor na řazení a označení kontrol. 

Parametry tratí: V systému ORIS pod tímto odkazem:  

 https://oris.orientacnisporty.cz/files/8164_578d485fdde7dd135d
af1a81f0c04bf7.pdf 

HDR není určeno pro kočárky 

Dětské tratě se přiblíží okraji mapy. Odběhu dětí mimo 
mapu v tomto místě zabrání pořadatel fyzickou osobou. 

Start: 00 = 10:00 hod., intervalový, veřejné kategorie HDR, P a T mají 
start "volný" podle příchodu na start startují libovolně do startu 
posledního závodníka v soutěžních kategoriích. 

 Cesta na start bude vyznačena modrobílými fábory. Část cesty 
vede po komunikaci 3. třídy. Dbejte zvýšené opatrnosti. 

 V blízkosti startu bude označený prostor pro rozcvičení. Příchod 
na start z prostoru pro rozcvičení je přes komunikaci 3. třídy. 
Přechod bude hlídán. 

Mapa: Lázně Fořt,  měřítko 1:10000, E = 5m, mapováno únor - březen 
2024 

 Formát A4, mapa bude vodovzdorně upravena  

Zvláštní map. značky: zelený křížek = vývrat 

 černý křížek = včelnice, jiný umělý objekt  

Terén: Zvlněný podhorský les (400 – 495 m n. m.) s lokálním výskytem 
mikroreliéfu, četné hustníky a paseky s různou průběžností, 
vzrostlý les místy podrostlý kopřivami a ostružinami, hustá síť 
komunikací. Doporučujeme použít prorážečky či jinou ochranu 
pokožky. 

Závodní prostor: Lesní prostor severozápadně od Terezína v Rudníku a východně 
od Lázní Fořt. Mimo vlastní závod platí zákaz vstupu do 
závodního prostoru do času uzavření cíle, nedodržení bude 
trestáno diskvalifikací.  

 Zákaz vstupu do závodního prostoru se psy. 

Zakázané prostory: Zákaz vstupu na soukromé pozemky (značka č. 520 – 
žlutozelený rastr) a také prostory ohraničené páskou, a zákaz 
vstupu do oplocenek. Zákaz vstupu na fotbalové hřiště!  

Popisy kontrol: Formou piktogramů k samoobslužnému odběru v centru 
závodu.  

https://oris.orientacnisporty.cz/files/8164_578d485fdde7dd135daf1a81f0c04bf7.pdf
https://oris.orientacnisporty.cz/files/8164_578d485fdde7dd135daf1a81f0c04bf7.pdf


Systém ražení: Elektronický systém SPORTident, bude probíhat v režimu 
bezkontaktního ražení SIAC (do vzdálenosti cca 30 cm). Každý 
závodník je povinen ve startovním koridoru čip vymazat, 
zkontrolovat vymazání čipu a na cílové čáře orazit cílovou 
jednotku. 

V případě poruchy SI jednotky použije závodník mechanické 
ražení do mapy; na tuto skutečnost je závodník povinen 
upozornit ihned po doběhu pořadatele v cíli. 

Zapůjčení čipu: Možné na prezentaci, cena 50 Kč 

Časový limit: 90 min 

Povinné úseky: Start - začátek orientace (mapový start), značeno červenými 
fáborky   

 Sběrná kontrola č. 100 - cíl 

Výdej map: Mapy se nebudou vybírat (dodržujte prosím pravidla Fair-play) 

Soutěžní pravidla: Závodí se dle platných Pravidel OB a Soutěžního řádu soutěží 
Východočeské oblasti v OB v roce 2024 

První pomoc: V centru závodu u prezentace 

Občerstvení: Na trati není občerstvení. 

 V centru závodu budou stánky s občerstvením (pivo, limo, 
klobásy, hermelíny, špízy, maso na grilu, těstovinový salát, 
kavárna Lesa, stánek s domácími buchtami) 

 Nedaleko cíle závodu bude k dispozici rozlévaná voda (šťáva) 

Odpady: Třiďte odpad: žluté pytle – plast, jiné barvy – smíšený odpad 

WC V centru – chemické toalety.  

Mytí Mytí studenou vodou zajištěno v centru závodu. 

Školka Nebude 

Výsledky: Budou v omezené formě v centru závodu, kde budou vyvěšeny 
pouze výsledky vyhlašovaných kategorií. Ostatní výsledky 
budou dostupné online v průběhu závodu.  Po ukončení závodu 
budou konečné výsledky dostupné v systému ORIS. 

Vyhlašování vítězů: Vyhlášeny budou kategorie DH10N–1. až 3.místo; DH10C, 
DH12C, DH14C –1. až 6.místo; DH12D a DH14D - 1.místo. 
Všichni závodníci kategorie HDR obdrží v cíli malou pozornost. 
Vyhlášení proběhne po 13 hodině. Čas bude upřesněn 
rozhlasem. 

Protesty: Písemně s vkladem 400,-Kč hlavnímu rozhodčímu. Po skončení 

závodu, proti oficiálním výsledkům, na email: protesty@ltu-
ob.cz 



Jury: Randáková H. (VRL), Čihák P. (HOR), Sedlák R. (SRK) 

Funkcionáři: Ředitel závodu: Jakub Kvášovský, R3 

Hlavní rozhodčí: Tomáš Lazák, R3 

Stavba tratí: Vojtěch Kotyk, R3 

GDPR: Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se 
zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu ČSOS a to 
v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů 
a v informačním systému ORIS. V průběhu akce budou 
pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování 
veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. 
v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. 
Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě 
závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) 
zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že 
nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to, prosím, explicitně 
fotografovi. 

Poděkování: Pořadatelé děkují všem majitelům pozemků za možnost vstupu 
a svolení uspořádat závody v tomto příjemném prostředí a obci 
Rudník. Rovněž děkujeme našim partnerům a podporovatelům. 

Poděkování sponzorům: 

   

 
 

 


